令和５年４月２２日

可児市立今渡南小学校

保 護 者 様

                                可児市立今渡南小学校

                                 校 長 伊佐治 晃

PTA 会長 岩井  淳

 学校徴収金について（お願い）

 平素は、学校教育に深いご理解とご協力を賜りまして，厚く御礼申し上げます。

 本年度の学習費予算及び年間集金計画については、去る 4 月 18 日に行われたＰＴＡ本部役員会

において承認されましたので、学校徴収金について下記のように計画いたしました。年間集金計

画書をご確認いただき、口座振替にご協力をお願いいたします。

 なお、年間集金計画書・学習費予算書は学校ホームページにも掲載しております。

記

１ 徴 収 額

各学年により違います。年間集金計画をご確認ください。

２ 徴 収 方 法

ご登録していただいたゆうちょ銀行口座からの口座振替で徴収します。（口座振替がで

きた場合のみ、児童１人に対して１０円の手数料がかかります。）

３ 口座振替月

５月・７月・９月・１月の年４回

４ 口座振替日

上記振替月の１５日（その日が土日祝日の場合は翌営業日）

残高不足等で１５日に振替できなかった方のみ２５日に再振替します。（その日が土日祝

日の場合は翌営業日）

５ 口座振替が２回ともできなかった場合

   「払込取扱票」をお渡ししますので郵便局でお支払いください。手数料につきまして

はご負担いただきますようお願いします（引き落とされた場合よりも手数料は高くなり

ます）

   学校では現金での徴収はしておりませんのでお願いいたします。

６ その他

   登録された口座の内容に変更があった場合は必ず学校にご連絡ください。

〇毎回の引落のお知らせはしません。残高不足等にならないようお願いいたします。

〇ご不明な点等ありましたら、下記担当までご連絡ください。

担当 事務 渡辺

ＴＥＬ 0574-62-1366

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 12,755

3,000

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,000 3,000

9月 3,000 3,000

1月 2,755 ※ 調整額

年間集金額 ※ 12,755 3,000 3,000 ※ 18,755

※ 18,755

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

令和５年度 第１学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 月

修学旅行費 月

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語
国語テスト（460円×前・後期
分）

920 26 諸経費 芸術鑑賞費 800

2 国語 漢字ドリル（350円×上下） 700 27 諸経費 ビニール名札 120

3 国語 ひらがなの練習 400 28 諸経費 漢字名札 400

4 国語 書写ノート（下） 320 29 諸経費 連絡帳（１日１ページ） 122

5 国語 カタカナ 320 30 諸経費 シール 400

6 国語
国語ノート（１２マス・十字リー
ダー入り）

144 31 諸経費 鉛筆の持ち方補助 220

7 国語
漢字ドリルノート（84字・十字
リーダー入り）

144 32 諸経費 タブレットケース 110

8 国語 漢字テスト用ファイル 370 33 諸経費
給食用ビニール袋・洗濯ばさ
み・音読カード用上質紙等

500

9 算数
算数テスト（460円×前・後期
分）

920 34

10 算数 計算ドリル（510円×上下） 1,020 35

11 算数
算数ノート（6マス・十字リー
ダー入り）

144 36

12 算数 算数ノート（１７マス） 144 37

13 算数 計算ドリルノート（１７マス） 147 38

14 生活 ぐにゃぐにゃだこ 290 39

15 生活 あさがおセット（支柱付） 990 40

16 生活 おもちゃ作り材料費 300 41

17 生活 掲示用クリアファイル 120 42

18 体育 運動会演技用品 300 43

19 図工
画用紙・版画用和紙・折り紙・紙
皿・紙コップ・ビニール袋等

650 44

20 図工 ボンド 250 45

21 図工 共用絵の具 250 46

22 図工 作品バック 90 47

23 国語・算数 夏の友 500 48

24 国語・算数 ウインタースキル 200 49

25 諸経費 スポーツ振興センター掛金 470 50

12,775

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第１学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 12,775

年間徴収額（①－②） 12,775

前年度繰越金（②） 0

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 10,800

3,700

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,700 3,700

9月 3,000 3,000

1月 800 ※ 調整額

年間集金額 ※ 10,800 3,700 3,000 ※ 17,500

※ 17,500

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

令和５年度 第2学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 月

修学旅行費 月

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語 国語Ｎテスト（期末あり） 920 26

2 国語 書写ノート 640 27

3 国語 くりかえしかんじドリル 1,020 28

4 国語 かんじのたしかめB 160 29

5 国語 国語ノート 160 30

6 国語 漢字ドリルノート 160 31

7 国語 漢字テスト用ファイル 370 32

8 算数 算数Nテスト（期末あり） 920 33

9 算数 くりかえしけいさんドリル 1,020 34

10 算数 九九カード 240 35

11 算数 算数ノート 160 36

12 算数 計算ドリルノート 160 37

13 生活 わくわくおはなしゲームA 200 38

14 生活 おもちゃ作り代金 300 39

15 図工 まどからこんにちは 190 40

16 図工 ８色タックしきはんがA 220 41

17 図工 作品バック 90 42

18 図工 画用紙等 400 43

19 体育 運動会消耗品 220 44

20 諸経費 サマー１６ 210 45

21 諸経費 ウインター１２ 210 46

22 諸経費 スポーツ振興掛け金 470 47

23 諸経費 芸術鑑賞費 800 48

24 諸経費 消耗品 1,560 49

25 50

10,800

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第2学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 10,800

年間徴収額（①－②） 10,800

前年度繰越金（②） 0

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 13,550

3,300

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,300 3,300

9月 3,550 3,550

1月 3,000 ※ 調整額

年間集金額 ※ 13,550 3,300 3,000 ※ 19,850

※ 19,850

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

令和５年度 第３学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 月

修学旅行費 月

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語 国語テスト（460円×2回） 920 26 図工 超軽量紙粘土　プライム 190

2 国語 漢字ドリル（500円×2回） 1,000 27 図工 くるくるランド 260

3 国語 ローマ字ドリル 310 28 図工 方眼カラーペーパー 150

4 国語 書写ノート 320 29 図工 作品収納バック　大 90

5 国語 習字紙 180 30 図工 図工消耗品（画用紙等） 500

6 国語 書き初め用紙 55 31 保体 運動会消耗品 220

7 国語 全判雲華紙 55 32 全教科 自主学習ノート　6mm方眼 156

8 国語 板目表紙 50 33 国・算 夏のびのび 230

9 国語 書写作品展示ホルダー 220 34 国・算 冬のびのび 210

10 国語 国語ノート　18マス 190 35 諸経費 スポーツ振興センター掛金 470

11 国語 漢字ドリルノート　104字 190 36 諸経費 芸術鑑賞費 800

12 社会 社会テスト（310円×2回） 620 37 諸経費
学年消耗品（シール・クリアファ
イル・マジックペン等）

1,300

13 社会 社会ノート　6mm方眼 156 38

14 算数 算数テスト（460円×2回） 920 39

15 算数 計算ドリル（510円×2回） 1,020 40

16 算数 算数ノート　17マス 156 41

17 算数 計算ドリルノート　6mm方眼 156 42

18 理科 理科テスト（480円×2回） 960 43

19 理科 まめでんきゅうHB-Ⅱ 200 44

20 理科 マンガン　乾電池　単１ 90 45

21 理科 じしゃく　マグネシューター 300 46

22 理科 風やゴムのはたらき 210 47

23 理科 理科ノート　6mm方眼 156 48

24 図工 くぎうちトントン 350 49

25 図工 プチプチマット入紙はんが 190 50

13,550

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第３学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 13,550

年間徴収額（①－②） 13,550

前年度繰越金（②） 0

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 13,000

3,500

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,500 3,500

9月 3,000 3,000

1月 3,000 ※ 調整額

年間集金額 ※ 13,000 3,500 3,000 ※ 19,500

※ 19,500

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 月

修学旅行費 月

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

令和５年度 第４学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語 国語テスト（前期・後期） 920 26 図工 作品バック 80

2 国語 漢字ドリル（上・下） 1,020 27 図工 消耗品（画用紙・上質紙等） 340

3 国語 国語ノート 150 28 体育 運動会消耗品 200

4 国語 漢字ドリルノート 150 29
国語・算数
理科・社会

サマー３２
（夏季休業中ワーク）

340

5 国語 書写ノート 320 30
国語・算数
理科・社会

冬にチャレンジ
（冬季休業中ワーク）

330

6 国語 漢字テスト用ファイル 370 31 その他 学習ファイル 70

7 国語 習字紙 150 32 その他 自主学習ノート 150

8 国語 書き初め用紙 55 33 諸経費 スポーツ振興掛金 470

9 国語 雲華紙 55 34 諸経費 芸術鑑賞費 800

10 国語 板目表紙 40 35 諸経費 水質調査消耗品 65

11 算数 算数テスト（前期・後期） 920 36 諸経費 学年消耗品 280

12 算数 計算ドリル（上・下） 1,020 37

13 算数 算数ノート 150 38

14 算数 計算ドリルノート 150 39

15 社会 社会テスト（前期・後期） 620 40

16 社会 あたらしい岐阜県のくらし 865 41

17 社会 社会ノート 150 42

18 理科 理科テスト（前期・後期） 920 43

19 理科 理科ノート 150 44

20 理科 空気と水 280 45

21 理科 電気のはたらき ハンディFan 490 46

22 理科 マンガン乾電池（２本） 80 47

23 図工 コロコロガーレA 270 48

24 図工 オーカークレーM 300 49

25 図工 彩色版画 280 50

13,000

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第４学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 13,000

年間徴収額（①－②） 13,000

前年度繰越金（②） 0

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 14,720

3,300

6,500

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,300 6,500 9,800

9月 3,900 3,900

1月 3,820 ※ 調整額

年間集金額 ※ 14,720 3,300 6,500 3,000 ※ 27,520

※ 27,520

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 月

修学旅行費 月

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

令和５年度 第５学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語 漢字ドリル 1,020 21 英語 英語テスト 880

2 国語 国語テスト 880 22 家庭 練習布 260

3 国語 国語ノート　５ｍｍ方眼罫 156 23 家庭 実習費 220

4 国語
漢字ドリルノート　１５０字
詰め

156 24 家庭 教材費（ランチョンマット） 500

5 国語 書写ノート 320 25 諸経費
自主学習用ノート　５ｍｍ方
眼罫

156

6 算数 計算ドリル 1,020 26 諸経費 学習ファイル（A４） 70

7 算数 算数テスト 920 27 諸経費 宿泊研修用ファイル（B5） 70

8 算数 算数ノート　５ｍｍ方眼罫 156 28 諸経費 漢字テスト用ファイル（B５） 190

9 算数
計算ドリルノート　５ｍｍ方
眼罫

156 29 諸経費
委員会用ノート　１０ｍｍヨコ
罫（ハーフノート）

115

10 社会 社会科資料集 630 30 諸経費 夏休み用ワーク　サマー32 340

11 社会 社会テスト 920 31 諸経費
冬休み用ワーク　いきいき冬
休み

280

12 社会 社会ノート　５ｍｍ方眼罫 156 32 諸経費 書写半紙 50

13 理科
電流がつくる磁力　T-
BOXⅢ

540 33 諸経費 書き初め用紙 55

14 理科 電池単１（2本組） 180 34 諸経費 書き初め雲華紙 55

15 理科 種の発芽と成長DX 350 35 諸経費 作品バッグ 80

16 理科
理科ノート　　５ｍｍ方眼
罫

156 36 諸経費 スポーツ振興センター掛金 470

17 理科 理科テスト 920 37 諸経費 芸術鑑賞費 800

18 図工
わくわくプレイランド　はじ
いてプレイボール

290 38 諸経費 学習消耗費 473

19 図工
使える伝言板S型　ホワイト
ボード

420 39

20 図工
らくらく彩色ボード版画D
型

310 40

14,720

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第５学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 14,720

年間徴収額（①－②） 14,720

前年度繰越金（②） 0

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 14,886

3,500

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 7,000 3,000 10,000

7月 3,500 3,500

9月 4,000 4,000

1月 3,886 ※ 調整額

年間集金額 ※ 14,886 3,500 3,000 ※ 21,386

※ 21,386

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※ 34,900

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代 2月 9,900

修学旅行費 9月 25,000

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

令和５年度 第６学年

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 国語 くりかえし漢字ドリル　上・下 1,020 26 諸経費 スポーツ振興センター掛金 470

2 国語 テスト　上・下 920 27 諸経費 芸術鑑賞費 800

3 国語 授業用ノート 156 28 諸経費 ドリル用シール 100

4 国語 漢字ドリル用ノート 156 29 諸経費 紙ファイル 210

5 国語 書写ノート 320 30 諸経費 音読・個人掲示用紙 50

6 社会 テスト　上・下 920 31 諸経費 長期休業中ワーク（夏・冬） 650

7 社会 授業用ノート 156 32

8 社会 社会科資料集 600 33

9 算数 くりかえし計算ドリル　上・下 1,020 34

10 算数 テスト　上・下 920 35

11 算数 授業用ノート 156 36

12 算数 計算ドリル用ノート 156 37

13 理科 テスト　上・下 920 38

14 理科 授業用ノート 156 39

15 英語 テスト　上・下 700 40

16 図工 マルチねんど芯材 600 41

17 図工 オルゴールボックス 990 42

18 図工 オルゴール 600 43

19 図工 すてきな明かり 510 44

20 図工 作品バッグ 90 45

21 書写 書道半紙 100 46

22 書写 書初め用紙 55 47

23 書写 雲華紙 55 48

24 家庭科 調理実習費 450 49

25 家庭科 ナップサック材料費 880 50

14,886

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 14,886

年間徴収額（①－②） 14,886

前年度繰越金（②） 0

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　第６学年　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）

年間集金計画

１．集金内容

総　額

※ 1,270

3,500

6,500

3,000

２．月別集金計画

（１）口座からの引き落とし金額 単位：円

PTA会費
（長子のみ）

給食費

5月 1,270 3,000 4,270

7月 3,500 6,500 10,000

9月

1月 調整額 ※ 調整額

年間集金額 ※ 1,270 3,500 6,500 3,000 ※ 14,270

※ 14,270

（２）保護者の方から業者に振り込んでいただく金額

※ 34,900

3.　学費引き落とし日
　　第１回　毎月15日　　※土日祝日の場合は翌営業日

　　第２回　毎月25日　　※第１回で引き落としできなかった場合に第２回の引き落とし

　を行います。

令和５年度 たんぽぽ・ひまわり

項　　　目 備　　　　　　考

学習費 ５.９.１月（３ヶ月）　1月は調整額

今渡南小学校

校外学習費 ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 宿泊研修費（５年生のみ） ７月　予定額です。確定額は後日お知らせします。

 PTA会費（長子のみ） ５月

給食費 可児市学校給食センターが別途引き落とし

　　　　　　　　　　　※調整額が発生した場合は加算されます。

宿泊研修費
（５年生のみ）

校外学習費学習費 月別集金額

引き落とし合計

振り込み合計

費目 集金予定月 集金予定額

卒業アルバム代(6年生) 2月 9,900

修学旅行費(6年生) 9月 25,000

※金額は予定です。確定額は後日お知らせします。

可
児
市
学
校
給
食

セ
ン
タ
ー
が
別
途

引
き
落
と
し

№ 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考 № 教科 項　　　　　　目 金　　額 備　考

1 諸経費 スポーツ振興センター掛金 470 26

2 諸経費 芸術鑑賞費 800 27

3 28

4 29

5 30

6 31

7 32

8 33

9 34

10 35

11 36

12 37

13 38

14 39

15 40

16 41

17 42

18 43

19 44

20 45

21 46

22 47

23 48

24 49

25 50

1,270

　補助教材等審査会において審議の上、学校徴収金運営委員会の審査を受け、上記のとおり決定しましたのでお知らせします。

伊佐治　晃

＊不足の場合は、１月に徴収させていただきます。
＊年度途中で余剰が見込まれる場合、調整させていただく
ことがあります。
＊集金計画は別紙（裏面）をご覧ください。

令和5年4月22日 可児市立今渡南小学校長

年間支出見積り合計額（①） 1,270

年間徴収額（①－②） 1,270

前年度繰越金（②） 0

○年間徴収額（一人当たり）

令和５年度　　たんぽぽ・ひまわり　学習費予算書

〇年間支出見積り（一人当たり）

年間支出見積り合計額（①）